Договор № /9

о профессиональном обучении по программам профессиональной подготовки в
рамках приоритетного проекта «Путевка в жизнь школьникам Подмосковья -

получение профессии вместе с аттестатом»

г. Сергиев Посад «02» сентября 2021 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Сергиево-Посадский колледж»,
действующий на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от "14" мая 2018 г. № 77519, выданной Министерством
образования Московской области, в лице директора Носыревой Галины
Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
"Учреждение профессионального образования" и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21»,
действующая на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от "16" декабря 2016 г. № 76851, выданной Министерством
образования Московской области, в лице директора Бухаровой Елены
Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем "Общеобразовательное учреждение", совместно именуемые
Стороны, на основании пункта 12 части 1 статьи 3 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
реализации мероприятий приоритетного проекта «Путевка в жизнь школьникам
Подмосковья - получение профессии вместе с аттестатом» заключили
настоящий Договор о профессиональном обучении по программам
профессиональной подготовки в рамках проекта «Путевка в жизнь школьникам
Подмосковья — получение профессии вместе с аттестатом» (далее — Договор) о
нижеследующем.

I. Предмет Договора

1. Учреждение профессионального образования обязуется обучить
обучающихся Общеобразовательного учреждения (далее - Обучающиеся)
в соответствии с представленным Общеобразовательным учреждением
в приложении к настоящему Договору списком лиц, направляемых на обучение,
по основной образовательной программе профессионального обучения -
программе профессиональной подготовки по профессиям рабочего по
профессиям: 13450 Маляр, 15220 Облицовщик - плиточник, 18621 Собаковод,
19727 Штукатур, 16437 Парикмахер в соответствии с учебным планом и
Образовательной программой.

ДОГОВОР
о сотрудничестве между образовательным учреждением и

федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением
высшего образования

«Московский государственный университет геодезии и картографии» (МИИГАиК)

г. Москва 202<£г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Московский государственный университет геодезии и картографии»
(МИИГАиК), именуемое в дальнейшем Университет, в лице проректора по учебной
работе А.Л. Степанченко, действующего на основании доверенности № 74
от 26.10.2021 г., с одной стороны, и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21»
именуемое в дальнейшем Школа в лице Директора Е.В. Бухаровой, действующего на
основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор определяет направления сотрудничества между
Университетом и Школой при формировании и подготовке контингента
профессионально ориентированных абитуриентов из числа обучающихся в Школе.
Стороны преследуют цели повышения качества подготовки обучающихся,
поступающих в Университет. Стороны исходят из того, что их совместная работа
должна способствовать подготовке и профессиональной ориентации старшеклассников,
повышению их творческой активности, воспитанию целенаправленной трудовой
деятельности, сохранению и приумножению интеллектуального потенциала страны.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Школа обязуется:
2.1.1. Проводить работу по профориентации учащихся (и их родителей) на получение
высшего образования по направлениям подготовки и специальностям Университета.
2.1.2. Принимать участие в подготовке обучающихся к конкурсам, олимпиадам,
конференциям, проводимым в Университете.
2.1.3. Обеспечить активное участие обучающихся Школы в профориентационных
мероприятиях (Дни открытых дверей и т.п.), проводимых Университетом.
2.1.4. Выделить ответственного за работу по профессиональной ориентации
обучающихся, готовящихся к поступлению в Университет.

2.2. Университет обязуется:
2.2.1. Вести профориентационную работу, направленную на привлечение учащихся,
поступающих в Университет.
2.2.2. Организовывать лекции и беседы по профессиональной ориентации обучающихся,
экскурсии в лаборатории, на кафедры и другие подразделения Университета.
2.2.3. Приглашать обучающихся Школы на мероприятия по довузовской и
профориентационной работе, проводимой Университетом.
2.2.4. Выделить из числа профессорско-преподавательского состава Университета
ответственного для проведения организационной и профориентационной работы
в Школе.

1

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между автономной некоммерческой образовательной

организацией высшего образования «Российский университет кооперации» и МБОУ
« Средняя общеобразовательная школа №21» в рамках реализации проекта создания

научно-образовательного кластера Российского университета кооперации с
общеобразовательными организациями Московской области по обучению

предпринимательству «Кооперация школьных предпринимателей»»,
«Предпринимательские классы» по ранней профессиональной ориентации

обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций.

Московская область «£/» 2021 г.

Автономная некоммерческая образовательная организация высшего
образования «Российский университет кооперации» (далее - АНОО ВО ТТРФ
«Российский университет кооперации»), в лице ректора АНОО ВО ЦРФ
«Российский университет кооперации» Набиевой Алсу Рустэмовны,
действующего на основании Устава от 11.04.2019 № 1-С/З, с одной стороны,
и МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №21» в лице директора
Горбуновой Натальи Владимировны с другой стороны, в дальнейшем совместно
именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящее
соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Предметом соглашения является сотрудничество Сторон в рамках

реализации проекта «Кооперация школьных предпринимателей»,
«Предпринимательские классы» по ранней профессиональной ориентации
обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций (далее - проект
«Кооперация школьных предпринимателей»», «Предпринимательские классы»)
на территории Московской области.

1.2. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами
равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов.

1.3. Проект «Кооперация школьных предпринимателей»»,
«Предпринимательские классы» реализуется на основании перечня поручений
Президента Российской Федерации по итогам встречи
с участниками всероссийского форума «Наставник» от 23.02.2018 Пр-328
и Паспорта федерального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного
протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту
«Образование» от 07.12.2018 № 3.